
Dodatek Č; 1 J
SMılAOl'YA (') PR('?\'.-\I)liľ\ˇl K()1\-'ll'l'íl4'._.`(f\ll(`ll

l.l`ĹSNl(`K\ˇĹ`lI ČINNOSTI .\ PRODEJI DŘIYI - 201;; - 201*
('iSL-Iný kód ('ı'ı'šli \ cí'cjnć zakázky: 181004

Názov Části \'1'ıˇ'cjıı(' Iaıkı'ızky: Nižbor

uzavřené podle zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Smlouva“)

I. Smluvní strany

1. Lesy České republiky, s.p.
Se Sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68
zapsán vobchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
Oddíl AXII, vložka 540
IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
Na základě pověření zastoupen Ing. Jiřím Makovcem, ředitelem Krajského
ředitelství Brandýs nad Labem
bankovní Spojení:

(dále jen „Lesy ČR“)

a

2. JACER -CZ,a.s.
Se sídlem /místem podnikání Náměstí Jana Koziny 28,41761 Bjystřany-Světìce
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Ustí nad Labem,
Oddíl B, vložka 12 5
IČ: 25410105, DI : CZ 25410105
jednající/zastoupena Martin K zl,místopředseda představenstva
bankovní spojení:

(dále jen „Smluvnípartner“)

uzavírají tento dodatek Smlouvy:

Obě smluvní strany se dohodly:
I.

V Souladu s ustanoveními článku IX. odst. 8 a XIV. odst. l a 2 Smlouvy a článku II. Přílohy č.T2 -
Podrobné podmínky provádění těžebních činností, při dodržení zásad uvedených v Příloze T2
na níže uvedených zásadách a podmínkách příjmu dříví na Lokalitě odvozní místo (0M).

1. Všeobecné podmínky pro výrobu a příjem dříví na lokalitě 0M
1



a) Příjem dříví je možný v případě realizace těžební činnosti harvestorovou či jinou
Sortimentní technologií s navazujícím využitím vyvážecích prostředků, ve výjimečných
případech pak technologií komplexních čet.

b) Podmínkou přijmu dříví na Lokalitě OM je udělení písemného souhlasu lesního Správce,
po předchozí písemné, řádně zdůvodněné žádosti Smluvního partnera, obsahující Soupis
Porostů, ve kterých bude příjem na Lokalitě OM realizován.

c) V Zadávacím listu těžební činnosti bude před Zahájením těžební činnosti uvedena zvolená
lokalita příjmu (0M), technologie (harvestorová, JMP+vyvážecí prostředek, komplexní
četa) a způsob přijmu (jednotlivé kusy, hráně). Např. příjem OM - HV těžba - v hráních.

d) Kombinace lokalit příjmu dříví (P x OM) ani změna lokality příjmu v průběhu realizace
těžební činnosti v jednom Porostu nebo Soustředění dříví z více Porostů na jednu Lokalitu
OM Současně není možné.

e) Do doby převzetí a akceptace Číselníku Ze Strany Lesů ČR nesmí být dřevo Odváženo.

. Podmínky pro výrobu a příjem dříví na Lokalitě 0M technologií komplexních čet

a) Technologií komplexních čet se pro účely tohoto dodatku rozumi kácení, odvětvování
a případná, částečná manipulace na Lokalitě pařez (P) a následné přiblížení dříví na Lokalitu
OM. Těžba a přiblížení dříví na Sebe plynule navazují a jsou prováděny skupinou
pracovníků, tzv. komplexní četou.

b) Při použití technologie komplexních čet je v závislosti na podmínkách jednotlivých
porostů možný příjem jednotlivých kusů nebo příjem dříví v hráních.

c) V případě příjmu jednotlivých kusů (zadávací list: příjem OM _ komplexní četa -
jednotlive' kusy) je po přiblížení dříví na Lokalitu OM změřen, adjustován a zaevidován dle
Přílohy T-2,čl. II odst. l písm. a), b), c) každý vyrobený výřez. Pokud je dříví přibližované
Z Lokality P ještě manipulováno na další výřezy, jsou změřeny, adjustovány a Zaevidovány
až takto vyrobené výřezy.
Surové kmeny Se Středním průměrem do 19 cm, jejichž objem je zjišťován podle „Souboru
tabulek pro krychleni surove'ho dIˇiví v desetinách (tzv. příjem Teplickou metodou) mohou
být dále manipulovány až po akceptaci Číselníku pověřeným pracovníkem Lesů ČR.

d) Pro příjem dříví v hráních (Zadávací list: příjem OM - -komplexní četa - v hráních) platí
ustanovení čl.3 tohoto dodatku.

e) Lesní Správce rozhoduje 0 Zvoleném způsobu příjmu dříví dle jednotlivých Porostů
v písemném Souhlasu S příjmem dříví na Lokalitě OM.

. Podmínky pro výrobu a příjem dříví na Lokalitě 0M harvestory a vyvážecími
soupravamı'

a) Při zvoleném způsobu příjmu dříví na Lokalitě OM v hráních platí ustanovení Obchodní
Smlouvy, čl. IX a Přílohy T-2 - provádění těžební činnosti.

b) Smluvní partner zajistí oddělené ukládání dřevní hmoty do hráni tak, aby nemohlo dojít
k záměně dříví již přijatého (akceptovaného) a dříví, u kterého dosud akceptace provedena
nebyla dle Přílohy T 2.



II.

Průměrná hmotnatost dříví těženého harvestory Se stanoví předem písemnou dohodou v Zadávacim
listu některým z těchto způsobů:

a) Odvozením z počtu kmenů vyznačených k těžbě v porostech předávaných projektem
(počítadlo, svěrkovací manuál,...), u těžeb mýtm'ch úmyslných vždy, u předmýtních
úmyslných pouze pokud nebude harvestor vytvářet nové, jednotlivě nevyznačené linky.

b) Odvozením Z porovnání celkového množství těžené hmoty a Z počtu těžených kmenů
v porostu, Zjištěného na základě počtu těžených kmenů na Zkusné ploše, v porostech do 40
let minimálněl zkusná plocha o výměře 0,01 ha na l ha, v porostech přes 40 let u
předmýtních úmyslných těžeb minimálně l Zkusná plocha 0,02ha na l ha.

c) Metodou zjištění počtu vytěžených stromů Spočítáním všech pařezů v případě rychlého a
bezodkladného zpracování nahodìlých těžeb.

d) Metodou Označování oddenkových kusů pri těžbě harvestorem barvou (nástřik kácecí
hlavicí apod.) a jejich evidenci v Číselníku.

III.

Pro naplnění článku VIII. Základní zásady provádění Pěstebních činností, Smlouvy o provádění
lesnických činností a prodeji dříví, na použití formulářů týdenních „písemných Soupisů
provedených Pěstebních činností“ členěných Samostatně na soupis realizovaného zalesnění a
pěstební činnosti mimo zalesnění. Uvedené formuláře jsou přílohou tohoto dodatku.

IV.

Tento dodatek nenahrazuje ani nevylučuje žádná ustanovení Smlouvy.

Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními Stranami a je platný do
31.12. 2013

Dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, Z nichž každá Ze Smluvnı'ch stran obdrží po dvou.

V Brandýse nad Labem dne : '7-1' "7*'0'43 V Bystřanech dne :4.1.2013

liky, s.p. JACER-CZ,a.s.
vec Martin Kýzl

ředitel Krajského ředitelství Brand s nad místopředseda představenstva




